報道関係者各位

魚津市では、魚津の農林水産業を親子で学ぶ「親子体験会」を、６つのコースで　１年
間にわたり行っています。

１２月は、「６次化」のコースと、特別企画として、海・山・里のめぐみ（特産物）を
まるごと体験できる「冬の特別体験会」を下記のとおり開催します。

ご多用とは存じますが、ぜひ取材の方、よろしくお願いいたします。

１．うおづの６次産業化親子体験会～生産から加工・販売までの流れを学ぼう～（第３回）

（１）開催日時　　　令和６年１２月７日（土）

午前１０時～正午予定

（２）開催場所　　　（福）海望福祉会「ぶどうの森工房」（小川寺６０２４番地）

（３）参加予定人数　親子１０組（２０名）

（４）協力先　　　　（福）海望福祉会

（５）内容　　　　　座学（農福連携について）、ほしいも・焼きいもづくり、パッケージ体験他

２．冬の特別体験会～魚津の海・山・里のめぐみをオール体験！～

（１）開催日時　　　令和６年１２月２１日（土）

午前９時～午後３時予定（一日の体験会です）

（２）開催場所　　　片貝コミュニティセンター「毛勝の郷シェルピース」（島尻８１８番地）

（３）参加予定人数　１６家族４４名（おとな２１名、こども２３名）

（４）協力先　　　　新川森林組合、魚津漁業協同組合、(有)源七、片貝地域振興会、

桃山ぶどう園

（５）内容　　　　　・本立てづくり：魚津産木材を用います

・すりみづくり：うま味たっぷりのニギスを用います

・もちつき体験・ふるまいみそ汁：魚津産のもち米や素材を用います

・正月かざりづくり：稲穂やぶどうの剪定枝を用います

・おやつづくり：魚津産りんごを用います

（６）その他　　　暴風雪警報や大雪などが予想される場合は、中止になる可能性があります。

➡ 前日（20 日）の正午に開催可否を決定し、再リリースします。

 令和６年１１月２９日

魚津の農林水産業　体験・応援プロジェクト

１２月に開催する「親子体験会」は こちら！

担当部署：農林水産課　農産振興係　（課長）清水 悟史　　（担当者）宮本

　　電話　0765-23-1034　FAX　0765-23-1053　Ｅ-Mail　nosei-shinko@city.uozu.lg.jp

蜃気楼のみえるまち魚津